
201 9
キンソウ通信

本年もたくさんの皆さまに支えていただき、ありがとうござ
いました。弊社の代表として、心より感謝を申し上げます。
今年は社会的にも、社内的にも、変化の多い年となりま
したが、そのような年の最後にフレッシュな明るい話題を
お届けすることができることとなりました。裏面に載っている
通り、1名が営業、2名が職方として、若手が仲間に加わっ
てくれたのです。又、年明けには更に新たな若者にも来て
いただける予定となっており、想いを抱きながら変化を
恐れずに頑張っていると、追い風が吹くものなのだと実感
させていただきました。尚、施工部門については世情や
今後を考えて新会社を設立し、そちらで展開することと
なりましたので、又、流れを見ながらご案内させていただ
きます。来年も多くの変化を強いられる年となりそうです
が、社員一同それを恐れず、前向きに頑張っていきたい
と思いますのでこれからもよろしくお願いします。

大型内装工事 内藤　剛
本年もみなさまには大変お世話になり、本当に
ありがとうございました。
2019年は元号が平成から令和に変わり、当社
も新しい時代をより良い体制で迎えられるよう、
人財の育成に積極的に取り組んでいるところ
であります。今年の後半になり、施工部門で
２名、営業部門で１名の若手が新たな仲間と
して加わり、又、この先も増えていきそうな追い
風を感じながら、日々業務に取り組んでくれて
おります。これまで当社が培ってきた伝統や
経験と、これからの時代を担っていくフレッシュ
な力を融合させ、時代とともにより良く変化して
いける企業へと成長・発展していきたいと考え
ております。このようなこともあり、来年は今まで
の良い部分は残しつつ、新しいチャレンジの
年としたいと思います。昨年のこのキンソウ通信
にも掲げさせていただきましたが、社員一同、
“近畿総合装飾”と言う名に恥じぬよう、近畿
一番の内装屋を目指し、これからも日々 精進し
てまいりますので、今後ともどうぞよろしくお願
いいたします。

今年の上半期は、私達の力不足で若手社員の退職が
続いたこともあり、とても悩みの多い時期となりました。そんな
中、下半期に考え方を変えて社長といろいろな動きをする
中で、これまで入社してきた社員とはタイプの違う若手の
入社がどんどん決まるようになり、新たな気持ちで年末～
来年を迎えることができるようになりました。また、今年は
世で言う“働き方改革”などによる業務時間の短縮や効率化
にも向き合わなければいけない状況となり、業務の進め方や
考え方に関しても、多くの変化を試みることにもなりました。
この点につきましては、皆さまにもご迷惑をおかけした部分
もあったかも知れません。このような変化が多い状況の中
でも、皆さまからは変わらず本年もご愛顧をいただき、又、
温かく支えていただきましたことに心から御礼申し上げます。
来年以降もたくさんの変化を強いられる状況になるかと
思いますが、これからも弊社の社訓にある「困難に勝つ
気力なくして、自己の向上なし」の精神で、社員一同日々 、前向きに取組んでまいろうと思います。来年も
皆さまの役に立つオンリーワンの内装業者となれるよう邁進してまいりますので、よろしくお願いします。

営業部部長
長田　悟

2019年も大変お世話になりました。
　　　　年末のごあいさつでございます。

（株）近畿総合装飾 代表取締役

長渡 和久



株式会社 近畿総合装飾
〒560-0034 大阪府豊中市蛍池南町1-19-20   
TEL 06-6841-2551   FAX 06-6853-4555
　  info@kinsou.jp http://www.kinsou.jp
発行日 ： 2019年12月　　発行元 ： 株式会社近畿総合装飾

http://www.kinsou.jp ▶

株式会社近畿総合装飾の
ホームページはこちらから

スマホ・タブレットにも
対応しています！

http://www.compass-co.com ▶

グループ会社 株式会社コンパスの
ホームページはこちらから

スマホ・タブレットにも
対応しています！

多田 裕二

本年もありがとうございました。令和に変
わり、新しいニーズにお応えできるよう、私
も会社も進化してきます！ 今後ともよろしく
お願いします！

一般内装工事

楠本 紀幸

今年も大変お世話になり、ありがとうござ
いました。今年も様々な現場に携わること
ができ、とても勉強になりました。来年も
よろしくお願いします。

大型内装工事

今井 輝久男

2019年も残すはあと少し！ マラソンに例
えるとゴールの競技場がすぐそこに見
えています！今年も皆さまと一緒に完走
できることに感謝いたします！

一般内装工事

姫廻 直幸

福井  諒

本年もたくさんの現場でのご指導、ご鞭撻
を賜り、ありがとうございました！ これからも
より一層精進してまいりますので、引き続き
よろしくお願いします！

工事担当で入社させていた
だきました。来年は発言や行動
に、もっと責任感を持つよう
心がけます！まだまだお世話に
なることが多いと思いますが、
よろしくお願いします。

古川 直志
まだ入社して間もないのです
が、やりがいを感じながら
毎日仕事ができています！
まだまだ至らない点があるか
とは思いますが、これからも
引き続きよろしくお願いします！

福田 翔大
営業担当として入社させて
いただきました！ 年配の先輩
方が頑張っている近装で、
若さと体力と素直さを武器に
精一杯努めさせていただき
ます！ よろしくお願いします！

本年もお世話になり、ありがとうござ
いました。社内で業務を支えており
ます。来年もよろしくお願いします。

大型内装工事

北川 智弘

今年は年号が変わったり、消費税が増税さ
れたりと大きく変化しましたが、弊社はこれ
からも変わりなく、安心施工を心がけたいと
思います。これからもよろしくお願いします。

一般内装工事

玉﨑 裕也

お得意先さまとの絡みはあまりございませ
んが、ご自宅やオフィスなどのリノベーション
のご相談があればお問合せ下さい。目的に
合ったプランをご提案させていただきます！

リフォーム部

浅田 洋美
山本 春菜

西田 葉瑠奈
長渡 美津子  

新入
社員

新入
社員

新入
社員

安全協力会総会＆BBQ

一昨年まで、弊社の安全協力会総会をホテル
の会議室などで行っておりましたが、昨年から
はタープの下で総会を開き、その後子方さんや
ご家族やメーカーの営業の皆さんにも参加し
ていただき、BBQを行うようにしました。
昨年は参加者が40人弱でしたが、今年は70
人を超えて盛り上がりました！特に、ご家族を
連れてこられる皆さんも多くなったため、とても
アットホームな雰囲気で盛り上がり、幸せな時
間を過ごさせていただきました。

キンソウニュース2019年  

児童養護施設でボランティア

以前より、施設でのクロス貼替やセミナー、
弊社での職場体験などをさせていただいて
いる某児童養護施設で、今年も子供達と一緒
にクロス貼替のボランティアをさせていただき
ました。今年は「夜中になったらお化けが出る！」
と子供達から怖がられている部屋から、お化
けを追い出すためのリフォームを行いました。
大工さん達にも手伝ってもらい、弊社の作業
服を着た子供達と一緒にクロスの貼替と障子
の修理をし、お化けを追い出しました！

KINSOU TSUSHIN 2019

総務部


	キンソウ通信2019_A4_表面_未
	キンソウ通信2019_A4_裏面_未cc

